В зв'язку з цими подіями, єпископат та Київська Єпархіальна Рада визнали за доцільне заборонити священнодіячам всіх українських парафій м. Києва відправу Божої Служби «за насильственне отняття храмів у веруючих при содействии Советской Власти». В Наказі Київської Єпархіальної Ради від 20 квітня/3 травня 1920 р. на ім'я протоієрея Нестора Шараївського говорилося, що Єпархіальна Рада за розпорядженням Керуючого єпархією єпископа Черкаського Назарія (Блінова), від 17/30 квітня 1920 р., йому заборонено священослужіння за те, що він брав участь у богослужінні

³² *Митрополит Василь Липківський. Історія Української Православної... — С. 24.*

³³ Там само. — С. 24.

³⁴ Про націоналізацію всіх бувших скарбових, удільних, монастирських, міських і поміщицьких земель // Збір законів і розпоряджень робітничо-селянського уряду України і Уповноваженого РСФРР.

Парафіяльна рада собору звернулася до ВПЦР, яка на засіданні 11 травня 1920 р. ухвалила, що Українська Церква з власної ініціативи участі в зустрічі не бере³⁶.

Через заборону в священнослужінні українського причету Софійського великого собору 22 квітня/5 травня 1920 р. було скликано Великі Збори ВПЦР, на яких було проголошено автокефалію Української церкви. На пленарному засіданні ВПЦР від 5 травня 1920 р., оцінюючи акцію єпископату щодо заборони в священнослужінні українських священників, М. Мороз у своїй доповіді зазначав, що ВПЦР дуже хоче бути у згоді з єпископатом, але ж він «нехтує всі наші права».